
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
 
CIG Z5135D8EAB 

 
Determina n. 9 del 23/03/2022 

Il Responsabile del Procedimento 
Premesso che 

 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare, ai fini dell'attuazione 
del piano di miglioramento della sicurezza, la fornitura di n. 9 defibrillatori semiautomatici DAE da 
posizionare nelle sedi principali di ESA con maggior afflusso di persone.  
 
Richiamato:  

- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
ESA S.p.A. ha avviato in data 09 marzo 2022 richiesta di preventivo con modalità telematica 
tramite la piattaforma di e-procurement raggiungibile al link https://esaspa.acquistitelematici.it/ in 
ottemperanza alle disposizioni dell'art. 40 del Codice degli Appalti (D. Lgs. 50/2016), con recepito 
direttamente dall'articolo 22 della Direttiva 2014/24/UE. Alla suddetta procedura sono stati invitati i 
seguenti Operatori Economici: 

1) STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. 
2) Giesse Forniture di Giacomo Signorini 
3) Burma Sicurezza srls 
4) Low Cost Service Srl 
5) Sienamedical di Stefano Riccucci Srl 
6) Meditron Srl 

 
Entro il termine inderogabile stabilito del 15 marzo 2022 ore 15:00 hanno provveduto a caricare 
correttamente l’offerta, corredata dalla documentazione tecnica, i partecipanti 5) 4) 2) 3). I plichi 
pervenuti vengono pertanto trasmessi all’RSPP di Esa SpA per le opportune valutazioni in materia 
di sicurezza nonché prestazionali con lo scopo di comprendere, assieme al ML, l’effettiva congruità 
dei modelli proposti rispetto alle esigenze dei siti aziendali. L’RSPP ha dunque provveduto a 
domandare ai partecipanti ulteriori elementi di analisi quali ad es. capacità delle batterie, ricambi, 
garanzia etc.  
L’esamina ha determinato la seguente tabella riepilogativa. 
 

DITTA MODELLO 
PREZZ

O 
POTENZ
A MAX 

GARANZI
A 

DURATA 
BATTERI

A 

N. 
SCARICH

E 

PIASTRE 
(coppia) 

SCADENZ
A 

ELETTRO
DI 

COSTO 
ELETTRO

DI 

COSTO 
BATTERI

A 

SPEDIZION
E 

Sienamedic
al 

POWERHEA
RT G3 Elite 

980 € 350J 7 4 290 1 adulto 2 59 € 380 € 15 €/cad 

Sienamedic
al 

POWERHEA
RT G5 

1.150,0
0 € 

350J 8 4 500 1 adulto 2 69 € 380 € 15 €/cad 

Giesse 
IPAD CU-

SP1 
990,00 

€ 
150J 5 5 200 

1 
adulto/bim

2,5 99 299  

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/


 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

bo 

Giesse 
HEARTLINE 

AED 
890,00 

€ 
200J 5 5 200 1 adulto 3 145 345  

Giesse IAED-S1 
850,00 

€ 
150J 2 5 200 

1 
adulto/bim

bo 
2,5 115 299  

Low Cost 
Service 

LIFEPAK CR-
2 

1.045,0
0 € 

360J 8 4 166 
1 

adulto/bim
bo 

4 85,00 € 193,00 € 15 € 

Low Cost 
Service 

SAMARITAN 
Pad 350 

890,00 
€ 

200J 8 4 60 1 adulto 4 112,50 € 15 € 

Low Cost 
Service 

SAMARITAN 
Pad 500P 

1.350,0
0 € 

200J 8 4 60 1 adulto 4 112,50 € 15 € 

Low Cost 
Service 

TECNOHEAR
T Plus 

795,00 
€ 

200J 5 5 200 
1 

adulto/bim
bo 

2 44,00 € 175,00 € 15 € 

Low Cost 
Service 

HEART 
GUARDIAN 

HR-501 

745,00 
€ 

150J 5 4 200 
1 

adulto/bim
bo 

2 49,50 € 139,50 € 15 € 

Burma 
Sicurezza 

SAVER ONE 
SVO-B0918 

922,50 
€ 

200J 2 2 300 1 adulto 2 55,00 € 160,00 € 0,00 € 

Burma 
Sicurezza 

SMART Y 
SAVER SM1-

B1001 

790,00 
€ 

200J 2 2 200 
1 

adulto/bim
bo 

2 75,00 € 170,00 € 0,00 € 

 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
Di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta Low Cost Service Srl Partita IVA 03779690365 per 
l’importo di Euro 8.010,00 oltre IVA riferito all’articolo HeartSine Samaritan Pad 350P compreso di 
Pad- Pak adulti (elettrodi e batteria) capacità 4 anni e borsa da trasporto IP56 considerato il 
modello maggiormente idoneo sotto il profilo economico e tecnico rispetto al fabbisogno della 
scrivente Amministrazione. A tale somma si aggiunge la spesa di Euro 15,00 per la consegna 
presso il sito della SA oltre che Euro 675,00 + IVA ai Sensi di Legge per la fornitura di n. 9 
Postazione DAE complete di armadietto metallico 39x39x17 cm porta defibrillatore + Cartello da 
muro DAE 25x25cm + Kit di rianimazione completo di Pocket Mask, Rasoio, Forbici, Salviette 
disinfettanti, Guanti di protezione e Custodia, abbinato all’acquisto del defibrillatore. 
 
Portoferraio, 23/03/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 
 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

